
 

Pohádka o rukavici 

 
Start/cíl – myška:  
Šel jednou myslivec na kontrolu lesa. Cestou ztratil rukavici. 

Běžela kolem myška Hrabalka, rukavice se jí líbila, vlezla do ní a zůstala 
tam bydlet.  

Pokračování pohádky najdeš na dalším stanovišti ���� 
 
 
2. Žabka 
Skákala tudy žabka Kuňkalka a zeptala se: „Kdopak bydlí v té 

rukavici?“  
„Já, myška Hrabalka. A kdo jsi ty?“ 
„Jsem žabka Kuňkalka. Dovol mi tady s tebou bydlet.“ 
„Tak pojď“, pozvala ji myška Hrabalka. A bydlely v rukavici dvě. 
Chceš vědět, kdo se nastěhoval do rukavice dále? Musíš najít 

další pohádkové stanoviště. 
 
 
3. Zajíček 
Za chvilku běžel lesem zajíček Ušáček. Rukavice se mu líbila, a 

tak se zeptal: „Kdopak tu bydlí?“ 
„Já, myška Hrabalka.“ 
„Já, žabka Kuňkalka. A kdo jsi ty?“ 
„Jsem zajíček Ušáček. Mohu s vámi bydlet?“ 
„Tak pojď,“ pozvaly ho. A už tam bydleli tři. 
To už je v rukavici pěkně plno - jestli chceš vědět, kdo se ještě 

do rukavice vejde, musíš najít další stanoviště … 
 
 
4. Lištička 
Měla kolem cestu lištička Zrzečka. Také jí se rukavice líbila. 
„Kdopak je v rukavici?“  
„Já, myška Hrabalka.“ 
„Já, žába Kuňkalka.“ 
„Já, zajíček Ušáček. A kdo jsi ty?“ 
„Jsem lištička Zrzečka a chtěla bych tu bydlet s vámi.“ 
„Tak pojď,“ pozvali ji. Vlezla si do rukavice a už tam bydleli čtyři. 
Kolik je v rukavici prstů? Vejde se tam ještě nějaké zvířátko? To 

zjistíš na dalším stanovišti ���� 
  
 
5. Medvídek 
„Netrvalo dlouho a uslyšeli velké dupání. Byl to medvídek 

Bručounek a zajímal se: „Kdopak tu přespává, v té rukavici?“ A hned se 
dočkal odpovědi: 

„Já, myška Hrabalka.“ 
„Já, žabka Kuňkalka.“ 
„Já, zajíček Ušáček.“ 
„Já, lištička Zrzečka. A kdo jsi ty?“ 
„Jsem medvídek Bručounek. Líbí se mi vaše rukavice. Nechte 

mě s vámi bydlet,“ prosil  
medvídek Bručounek. 

 „Tak pojď,“ pozvali ho. 
Medvídek Bručounek vlezl do rukavice a bylo jich pět. Už tam 

nebylo k hnutí, ale jim se to líbilo.  
Jejda, rukavice je plná. Co se s ní stane? To zjistíš na dalším 

stanovišti. Tak si pospěš – už jsi skoro v cíli ���� 
 
 
6. Myslivec 
Myslivec mezitím přišel domů a zjistil, že nemá rukavici. Šel 

tedy zpět do lesa a našel ji. Byla však těžká, a tak se ptal: „Kdo se mi to 
nastěhoval do rukavice?“ 

„Já, myška Hrabalka.“ 
„Já, žabka Kuňkalka.“ 
„Já, zajíček Ušáček.“ 
„Já, lištička Zrzečka.“ 
„Já, medvídek Bručounek. 
Myslivec se usmál a říká: „No vidíte to – vezmu rukavici domů, 

doteď jsem byl v hájence sám a teď nás tam bude spousta.“ 
Pohádka skončila. Líbila se Ti? Tak teď už zpět na náměstí, kde 

je cíl trasy a čeká tam na Tebe odměna … 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádka o rukavici  

– trasa 5 km pro 

nejmenší 

 

MAPA PRO 

MAMINKY 

 
 

 

 
 


